熊建技第２５号

令和７年５月１２日

   各社代表者 様

（建設業）

                      一般財団法人 熊本県建設技術センター

                              理事長 宮島 哲哉

（公 印 省 略）

研修会「コンクリート品質管理（受注者）」（ＷＥＢ研修）の開催について（ご案内）

 謹啓、当センターの業務につきましては、日頃より格別のご協力を頂き厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、標記研修会について、対面式の研修会と併せ、開催することとなりましたので、業

務ご多忙の折とは存じますが、関係職員の受講にご配慮賜りますようお願い申し上げます。

 なお、参加ご希望の方がおられましたら、5月 29日（木）17：00（時間厳守）迄にホー

ムページにてお申込み下さい。

記

1 研修日         令和７年６月１２日（木）

2 研修内容        別紙参照

3 申込方法        受講申込は、ホームページから受け付けています。

(http://www.kuma-ctc.or.jp/contents/training/index.html）

又は(https://kuma-ctc.manaable.com)

4 対象者(ＷＥＢ)       建設業職員限定

5 募集定員        ２０名（※各社１名で先着順とします。）

6 申込期間        開催通知日から、5月 29日（木）17：00（時間厳守）

7 受講費用(一人当たり)   6,000円（受講料・テキスト代）

※受講費用は、支払（キャンセル）期限までにお支払いください。

8 キャンセル期限     6月 7日（土）17:00まで

※キャンセル期限後のキャンセルの場合、受講料・テキスト代

が必要となります。

9 受講にあたって      受講決定者は、必ず本人確認のため、ＣＰＤＳ技術者証、又は顔

写真付きの証明書（免許証等）のコピーを事前にセンターにメー

ルで送ってください。（Ｅ-mail:kensyu@kuma-ctc.or.jp）

※免許証等の提出においては、お名前・顔写真が分かれば結構で

すので、住所等は隠されて結構です。なお、ＣＰＤＳの学習履歴

の登録を希望される方は、ＣＰＤＳ技術者証の写しを必ず送付

してください。

http://www.kuma-ctc.or.jp/contents/training/index.html
https://kuma-ctc.manaable.com/

ZOOMでの動作環境を事前に確認にしておいてください。

受講中は、カメラ機能は常時 ONにしておいてください。

10 当日の流れ      ホームページ(https://kuma-ctc.manaable.com)から

（Zoom） 参加申請    8時 30分～ 9時 20分

                参加許可    8時 40分～ 9時 29分

                研修時間    9時 30分～16時 30分

※原則、参加申請時間外での、入退出はできません。

※CPDS登録希望者においては、遅刻・早退等をされた場合、

全国土木施工管理技士会連合会に報告しなければなりません

ので、ご了承ください。

11 問合せ先        研修部・研修課（TEL 0964-42-9030 FAX 0964-28-7260）

（Ｅ-mail:kensyu@kuma-ctc.or.jp）

https://kuma-ctc.manaable.com/